
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 10.09.2015                                                                                                  №  1999 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»  

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в 

редакции постановлений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 

18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525, от 19.06.2015 № 980), 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993, (в редакции 

постановлений от 28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 

1329, от 08.09.2014 № 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 

05.11.2014 № 1761, от 04.12.2014 № 1910 , от 10.12.2014 № 1958, от 30.12.2014 

№ 2157, от 27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 1904) следующие изменения: 



1.1.Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» 

раздела 1  паспорта Программы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Программы 

(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 

    4376,7* 

2 Областной бюджет 76190,3 88734,2 47346,0 51001,0 263271,5 

 1182,6* 972,6* 972,6* 3127,8* 

 

3 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального образования) 

14305,7 14301,4 10507,1 11179,4 50293,6 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

7612,9 в 

т.ч. 1183,0 

6429,9 6429,9 28521,7 в т.ч. 

2113,5 

Итого: 99703,8 110648,5 64283,0 68610,3 343245,6 

_ 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7* 

 - 1182,6* 972,6* 972,6* 3127,8* 

 
* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы.  

         1.2. Таблицу 2 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:                                                                     

Ресурсное обеспечение Программы 

                                                                                                                  Таблица 2 
(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 

    4376,7* 

2 Областной бюджет 76190,3 88734,2 47346,0 51001,0 263271,5 

 1182,6* 972,6* 972,6* 3127,8* 

 

3 Бюджет муниципального образования  14305,7 14301,4 10507,1 11179,4 50293,6 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

7612,9 в 

т.ч. 1183,0 

6429,9 6429,9 28521,7 в т.ч. 

2113,5 

Итого: 99703,8 110648,5 64283,0 68610,3 343245,6 

_ 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7* 



 - 1182,6* 972,6* 972,6* 3127,8* 

 

1.3.   Раздел   Перечень  мероприятий с  объемами и источниками 

финансирования Программы (далее - перечень мероприятий) изложить в 

новой редакции. Прилагается. 

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» (далее – Подпрограмма) (приложение 1 к Программе) 

следующие изменения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 
(тыс. рублей) 

  
№ 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального образования) 

 

11526,7 11051,3 9436,3 10103,7 42118,0 

2 Областной бюджет 
41978,9 41813,3 32576,0 35217,0 151585,2 

   210,0*   210,0* 

3 Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 432,0 

 Итого: 53613,6 52972,6 42120,3 45428,7 194135,2 

- 210,0* - - 210,0* 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

     2.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 2 

                                                      (тыс. рублей) 

                                                  

№ 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 Всего 



1 Бюджет муниципального образования  

11526,7 11051,3 9436,3 10103,7 42118,0 

2 Областной бюджет 
41978,9 41813,3 32576,0 35217,0 151585,2 

   210,0*   210,0* 

3 Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 432,0 

 Итого: 53613,6 52972,6 42120,3 45428,7 194135,2 

- 210,0* - - 210,0* 

 

2.3.   Раздел  Перечень мероприятий Подпрограммы «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее - перечень мероприятий) изложить в 

новой редакции. Прилагается. 

3. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальные выплаты опекунам, 

попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём детей сирот»» 

(далее – Подпрограмма) (приложение 2 к Программе) следующие изменения: 

3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации 

Подпрограммы 

 Всего 

 

2014  2015  2016  2017   

1 Федеральный 

бюджет 

- - - - - 

2. Областной 

бюджет    
29306,4 43594,4 14770,0 15784,0 103454,8 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 43594,4 14770,0 15784,0 103454,8 

 

     3.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

 

 



Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 2 
                                                      (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации 

Подпрограммы 

 Всего 

 

2014  2015  2016  2017   

1 Федеральный 

бюджет 

- - - - - 

2. Областной 

бюджет    
29306,4 43594,4 14770,0 15784,0 103454,8 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 43594,4 14770,0 15784,0 103454,8 

 

3.3.   Раздел  Перечень мероприятий Подпрограммы «Социальные 

выплаты опекунам, попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём 

детей сирот»»  (далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя  главы  администрации   муниципального    образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области      М.А.Шинкарёв  


